三、本次解除限售与已披露的激励计划存在的差异说明

本次解除限售的内容与公司2022年第一次临时股东大会审议通过的激励计

划相关内容一致。

四、本次解除限售的具体情况

1、首次授予部分第二个解除限售期

首次授予部分本次可解除限售的激励对象共47人，可解除限售的限制性股票

数量为738,203股，占公司目前总股本的0.6104%，具体情况如下:

姓名 职务

获授的限

制性股票

的份额

（股）

已解除限

售的限制

性股票数

量（股）

本次可解

除限售的

限制性股

票数量

(股)

未解除限

售的限制

性股票数

量（股）

本次解除

限售数量

占已获授

予限制性

股票比例

江山

董事长、

总经理、

党总支书

记

118,300 39,390 39,455 39,455  1/3

张浩霖 副总经理 109,850 36,530 36,660 36,660  1/3

张晓俊
党总支副

书记
109,850 36,530 36,660 36,660  1/3

董雷 副总经理 109,850 36,530 36,660 36,660  1/3

其他相关核心骨干人

员（43人）
1,766,050 588,510 588,768 588,772  1/3

合计（47人） 2,213,900 737,490 738,203 738,207  1/3

注：1、激励对象为董事、高级管理人员的，其所持限制性股票解除限售后，将根据《公

司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等有关法律法

规的规定执行。

2、公司 2023 年年度权益分派方案已实施完毕，以 2023 年 12 月 31 日总股本

71,586,123.00股为基数，每 10股派发现金红利 2元（含税）；每 10股以资本公积转增 3

股。公司 2024 年年度权益分派方案已实施完毕，以现有总股本 93,035,959 股为基数，每

10股派发现金红利 2 元（含税）；每 10股以资本公积转增 3股。上表中的限制性股票数量

均进行了相应调整。

3、因小数差异，本次可解除限售股票数量以中登公司办理核准数为准。

2、预留部分第一个解除限售期

预留授予部分本次可解除限售的激励对象共13人，可解除限售的限制性股票

数量为152,092股，占公司目前总股本的0.1258%，具体情况如下:

姓名 职务

获授的限制

性股票的份

额（股）

本次可解除限

售的限制性股

票数量(股)

未解除限售

的限制性股

票数量（股）

本次解除限

售数量占已

获授予限制

性股票比例

相关核心骨干人员

（13人）
456,300 152,092 304,208  1/3

五、本次解除限售的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日 2025年 6月 24日（星期二）。

2、本次解除限售股份数量为 890,295股，占公司目前总股本比例为 0.7361%。

3、本次申请解除限售股份的股东人数共 60名。

六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次限售股份

上市流通前
本次变动数

（股）

本次限售股份

上市流通后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、股权激励

限售股
2,000,310 1.65% -890,295 1,110,015 0.92%

二、无限售流

通股
118,946,436 98.35% 890,295 119,836,731 99.08%

股份总数 120,946,746 100.00% 0 120,946,746 100.00%

注：本次解除限售股份后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司最终办理结果为准。

七、备查文件

1、武汉理工光科股份有限公司股权激励获得股份解除限售申请表；

2、武汉理工光科股份有限公司第八届董事会第一次会议决议；

3、武汉理工光科股份有限公司第八届董事会第一次会议决议；

4、北京海润天睿律师事务所关于武汉理工光科股份有限公司2021年限制性

股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期及预留授予部分第一个解除限售

期解除限售条件成就的法律意见书；

5、上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于武汉理工光科股份有

限公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期及预留授予

部分第一个解除限售期解除限售条件成就之独立财务顾问报告。

特此公告。

武汉理工光科股份有限公司董事会

   2025 年 6月 19日

	关于2021年限制性股票激励计划首次授予部分
	第二个解除限售期及预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告
	一、激励计划已履行的相关审批程序
	二、解除限售条件成就的说明
	三、本次解除限售与已披露的激励计划存在的差异说明
	四、 本次解除限售的具体情况
	五、本次解除限售的上市流通安排
	六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况
	七、备查文件